
A járványügyi helyzet miatt vá-
rosunkban módosult a Karcag Vá-
rosi Önkormányzat és a Déryné 
Kulturális Központ szervezésében 
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 64. és a Magyar Köztársa-
ság kikiáltásának 31. évfordulója 
tiszteletére rendezett városi meg-
emlékezés.

Az Északi temetőben Kemény Pál, 
az 1956-os forradalom és szabadság-
harc karcagi mártírjának síremléké-

nél az emlékező beszéd elmaradt, sír-
emlékénél, a család, a város vezetői, 
képviselők, intézmények és civil szer-
vezetek vezetői helyezték el főhajtás-
sal koszorúikat. Az Országzászló fel-
vonása után az ünnepi istentiszte-
leten, a Református Nagytemplom-
ban igét hirdetett Nt. Koncz Tibor, a 
Nagykunsági Református Egyházme-
gye esperese, közreműködött a Karca-
gi Református Gyülekezet Sola Gratia 
kórusa Ferenczi Péterné karnagy ve-
zetésével. Emlékező beszédet Hubai 
Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Közgyűlés elnöke mondott.

- Tisztelt Emlékező Gyülekezet! - kezd-
te emlékező beszédét Hubai Imre: 

- 64 év telt el azóta, hogy 1956. októ-
ber 23-án a magyarság szabadságvágya 
és áldozatvállalása megrepesztette az 
addig legyőzhetetlennek hitt kommunis-
ta diktatúra falait. Bár akkor még nem 
győzhettünk, bátorságunk mégis naggyá 

tette kis országunkat a világ szemében, 
mert szívünk egyszerre dobbant meg a 
szabadságért és a nemzet egy emberként 
mondta ki, hogy elég volt! Történelmi pil-
lanat volt, amikor diákok, pedagógusok, 
lányok, asszonyok, fiúk és férfiak, család-
apák, katonák, mérnökök és egyszerű em-
berek, nemzettársak és a velünk szimpa-
tizáló nemzetek kiválóságai, a győzelem-
be vetett hittel szembeszálltak az egész 
szovjet birodalommal.

Az ÁVH rémtettei, a kritikát nem is-
merő, korlátlan és diktatórikus kormány-

zás, az értelmiséget sújtó meghurcoltatá-
sok, a koncepciós perek sokasága és az al-
kalmatlan gazdaságpolitika nyomorba és 
tehetetlenségbe sodorta a nemzetet és a 
további előzmények sorozatával együtt 
egyenes út vezetett a forradalom kitöré-
séhez. Ellenzéki mozgalmak alakultak és 
olaj volt a tűzre, hogy 1956 őszén kirob-
bant a Poznan-i munkásfelkelés. A felke-
lések híre átterjedt Közép-Európa szov-
jet befolyású övezetére, amelyre vála-
szul 1956. október 21-én a szovjet csapa-
tok megindultak Lengyelországba, hogy 

erőszakkal vessenek gátat a további ese-
ményeknek. A világ és főként a forrada-
lom szélén álló Magyarország népe léleg-
zetvisszafojtva figyelte, mi fog történni, 
az egyetemek diákszervezetei követelé-
seket fogalmaztak meg, olyanokat mint: 
a szovjet hadsereg kivonása, Nagy Imre 
kormányfői kinevezése, többpárti szabad 
választások megtartása, szabadságjog-
ok biztosítása, a magyar nemzeti szimbó-
lumok szabad használata, Rákosi bíróság 
elé állítása és a bérek rendezése. 

(Folytatás a 2. oldalon...)
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Az 1956-os forradalomra emlékeztünk 

A Bengecsegi úti Kunlaposi kilátónál őrtüzet gyújtot-
tak a karcagiak is a Székely Autonómia Napja tiszteletére 
október 25-én, vasárnap este. A szakrális helynél szerve-
zett őrtűzgyújtáson megjelenteket Plósz Csilla tárogató-
játéka fogadta, majd a Szent Korona Szövetség nevében 
Hubai Imre Csaba köszöntőjé-
ben elmondta, hagyomány-
teremtő szándékkal, ezentúl 
minden évben itt szeretné-
nek szimpátia őrtüzekkel em-
lékezni székely testvéreinkre, 
hirdetve a Székelyföldön elő 
magyarság jogos autonómia-
igényét. Ugyanerről szólt dr. 
Fazekas Sándor országgyű-
lési képviselő, földügyi kor-
mánybiztos, Hubai Imre, a 
megyei közgyűlés elnöke is.

Nt. Koncz Tibor esperes áldását és a közös imát 
követően meggyújtották az őrtüzet, közben a szé-
kely és magyar Himnuszt énekelték el a jelenlévők.
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Székely Autonómia Napja

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a piac teljes területén kötelező a maszkviselés!
Mindenszentek ünnepén a temetőjárások alkalmával is kérjük a lakosságot, hogy viseljenek maszkot!
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(...folytatás az 1. oldalról)
Az egyetemisták végül a forradalom előestéjén a Budapesti 

Műszaki Egyetem nagygyűlésén elhatározták, hogy másnapra 
szimpátiatüntetést szerveznek a Bem térre. Félő volt ugyanis, 
hogy a baráti Lengyelországban a szovjet hadsereg véres meg-
torlásba kezd. A tüntetés célja a békés megoldás melletti bátor 
kiállás volt, ám végül kitört a forradalom - sorolta a szónok, 
majd Márai Sándort idézte, aki így ír a pillanatról „Menny-
ből az angyal” című versében:

„Miért, hogy meghasadt az égbolt,
Mert egy nép azt mondta: „Elég volt.”
A külső és belső erőviszonyok azonban nem hazánknak ked-

veztek. Azóta tudjuk, hogy Magyarország belefagyott a megszi-
lárdulóban lévő Varsói Szerződés szovjetek vezette blokkjába és 
rövid szabadságharcunk után 
a hidegháború kellős közepén 
találtuk magunkat. A törté-
netírás malmai sokáig hasz-
talan őröltek a helyes irányba, 
amikor nevet kellett adni az 
1956 október 23. és novem-
ber 11. közötti 20 nap esemé-
nyeinek. Rettegve a harma-
dik világháború kitörésétől, 
a nyugati blokk vezető orszá-
gai jóváhagyták a hazánk el-
leni szovjet inváziót. A lengyel 
nép azonnal mellénk állt, és 
később az ENSZ is elítélte az 
ellenünk elkövetett agressziót. Azonban nem csupán hazánkban 
követelt véres áldozatokat a forradalom és szabadságharc leveré-
se, hiszen Romániában, Erdélyben is százak halálát okozó meg-
torlások, koncepciós perek sokasága, börtön, kínvallatás, vagy 
egyenesen kivégzés várt a magyar értelmiségre. Aminek kezde-
te van, annak vége is kell, hogy legyen. A 3629 magyar élet kioltá-
sát, 200 ezer ember életének gyökeres megváltozását és egy egész 
nemzet leigázását okozó rezsim emberei 31 évvel ezelőttig ural-
ták Magyarországot politikai, gazdasági és ideológiai értelem-
ben, de az ’56-os forradalmat és szabadságharcot, a forra-
dalmárok hőstetteit, a hősi halált halt áldozatok emlékét 
sohasem tudták kitörölni a magyar emberek szívéből. Ha 
nincs a Rákóczi-szabadságharc, akkor nincs ’48 sem. Ha 
nincs ’48, akkor ’56 sincsen. És ha nincs ’56, akkor rend-
szerváltozás, ’89 és Magyar Köztársaság, szabad magyar-
országi választások, demokrácia, önrendelkezés sincs. 
Szabadságvágyunk messze földön híressé tette nemze-
tünket. Messze földön, távoli földrészeken ismerik a ma-
gyar nemzet hitének erejét, szabad önrendelkezése irán-
ti elkötelezettségét. Ma annak a húsz napnak az első nap-
jára emlékezünk, amelyik napon a bátrak hősökké, majd a 
hősök mártírrá váltak. Következetességük, meggyőződé-
sük és fiatalos lánglelkük tette őket a soha meg nem alku-
vás példaképeivé. Elvesztésük felfoghatatlan tragédia, amelyről 
sokáig még őszintén beszélni sem lehetett. A Nyugat pedig tétle-
nül, bénán egyre csak hallgatott, közben a hazájukat elárulók vé-
res, gyalázatos megtorlásai, örökké eleven sebet martak a túlélők 
és az áldozatok hozzátartozói és a ma emlékezők lelkébe is.

Október 23-a több, mint egy fejezet a történelem lapjain, 
vagy egy piros betűs ünnep a naptárban. A független, szabad 
magyar haza ünnepe. A forradalmárok szavai ma is fülünkben 
csengenek: egységesség, testvériesség és szeretet. Mindez ösz-
szekovácsolta a fővárost a vidékkel, diákot a munkásemberrel, a 
nemzetőr honvédet az értelmiségivel, a pesti srácokat a megbé-
lyegzett polgárokkal. Ahogy a Karcagi Híradó hasábjairól tud-
ható, itthon a város meghatódott népéhez, köztük a diákság-
hoz és a gimnáziumi tanárokhoz 1848 szabadsághősei iránti 
tiszteletük jeléül, elsőként a Szerelő és Gépjavító KTSZ dolgo-
zói csatlakoztak, majd a Kiegészítő Parancsnokság és a helyőr-
ség katonái, a rendőrök, a termelőszövetkezeti dolgozók, majd a 

kunmadarasi repülőtér katonái, végül megala-
kult a Honvédelmi Bizottmány és a Forradalmi 
Tanács. Forradalom volt. Senki sem nézte az 
áldozatot, amit a részvételért cserébe vállalt.

A Karcagi Híradó első, 1956. október 29-i 
száma így kezdi tudósítását az eseményekről:

„Zászlóbontás. A sárguló, hulló falevelek az 
ősz mindent lehervasztó képét tárják elénk. 
Ősz van a természetben, de tavasz a szívek-
ben. Friss március életteli, üde levegője árad: 
a szabadság, a fiatalság, az élni akarás ereje és 
szava tör át október bilincsein.”

Október hónap talán a magyar történelem 
legtragikusabb hónapja. Ennek ellenére azon-

ban október 6 és október 23 a nemzetté kovácsolódásunk és ma-
gyarságtudatunk bástyái. A megemlékezés egyszerre fáj, de erőt 
is ad. 64 évvel ezelőtt, ahogy 1849-ben is, végül győzött a zsar-
nok, a nagyobb, a kegyetlenebb, a hatalmasabb. Azonban amit 
akkor még nem tudtak, hogy ezzel a kétes értékű győzelemmel 
saját sírjukat ásták meg. Az ’56-os forradalmárokon Isten áldá-
sa volt, mert nemes ügyért, Magyarország jövőjéért, szabad ön-
rendelkezésünkért harcoltak. Ezért válhattak ők nemcsak a ma-
gyarok, de az egész világ szemében hősökké.

Tisztelt ma is élő Forradalmárok és Tisztelt Rendszerváltók, 
akik ma közöttünk vannak!

Köszönet és hála illeti Önöket, amiért szüleinkkel, nagyszü-
leinkkel együtt meghallották és sohasem feledték a hősök és az 
idők szavát. Sokakkal együtt Önöknek is köszönhetjük, hogy 31 
évvel ezelőtt, 1989. október 23-án bátran és szenvedélyesen ki-
álltak értékrendjükért, amellyel lezárattatott az 1848-as és az 
1956-os forradalom és szabadságharc küldetése és az ezt köve-
tő első szabad választások óta, független és szabad hazában él-
ve, jó hazafiaknak nevelhetjük gyermekeinket. Isten áldja a Hő-
söket! Isten áldja Magyarországot! Köszönöm, hogy meghallgat-
tak - zárta szavait Huba Imre.

Ezt követően a járványügyi helyzet miatt most nem szer-
vezett keretek között, hanem egyénileg koszorúzták meg a 
Városháza falán az 1956-os forradalom emléktáblát az em-
lékezők.
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Közéleti szilánkok
Októberi maszkok
Amikor a napokban régi jó ismerősöm 

átküldött néhány fotót, amelyeket az Észa-
ki temetőben Kemény Pál sírjánál készített a 
megemlékező koszorúzások után a családról 
- s rólam, mint a család régi barátjáról - kese-
rűen konstatáltam: ezeknek a fotóknak az al-
jára nem kell dátumot írni. Nem, mert a fotón 
mindenki maszkot viselt, s valószínűleg - leg-
alábbis remélhetőleg - jövő október 23-án 
már túl leszünk ezen a világjárványon. A né-
hány évvel, esetleg évtizeddel későbbi szem-
lélő pedig emlékezni fog a kerek évszámra, 
amely a két egymás követő 20-assal egyéb-
ként is könnyen megjegyezhető. 

Kissé meg is döbbentett a kép, mert 
ugyan természetesnek tartjuk már jó ide-
je a maszkviselést, de valahogy a temető-
ben ez mégis kissé morbidnak tűnik. Ponto-
sabban jobban hangsúlyozódik a maszkvi-
selés természetellenessége azzal kontraszt-
ban, hogy végül is a maszk halálos fertőzés-
től védheti meg az embert, de egyikünknek 
sem jutott eszébe, hogy legalább néhány 
pillanatra, az exponálás idejére, levegyük. 

S most nézve a fotókat, eljátszik az ember 
a gondolattal, mi lett volna, ha 1956 októ-
berében, a harcok közepette valami hason-
ló világjárvány üti föl a fejét? Elhessegetjük 
a gondolatokat, mert vélhetően, akkor még 
több magyar ember pusztult volna el. Masz-
kot viszont egészen biztos, hogy nem visel-
tek volna sem a Corvin-közben harcolók, 
sem Karcagon, a Tilalmasi útra kivezényelt 
katonák. Utóbbiakat éppen azért vezényelte 
ki Antal József százados, akkori karcagi lak-
tanyaparancsnok, hogy nehogy fölüljön va-
lamelyik magyar katona egy véletlen vagy 
szándékos provokációnak és fegyvert hasz-
náljon a Debrecen felől közeledő, többszörös 
szovjet túlerővel szemben. A T-34-esek szét-
lőtték volna nemcsak a laktanyát, hanem a 
Püspökladányi út és a Sistak melletti utcák 
házainak egy részét is.

Előttem van Antal József aggódó tekin-
tete, mikor fiatal egyetemista barátommal 
’89-ben egy ma már kezdetlegesnek számí-
tó videó-felvevővel interjúztuk csepeli házá-
ban, hogy mesélje el mi is történt itt Karca-
gon azokban a sorsfordító időkben. Nyugtat-
gattuk, már nem kell félnie, egészen biztos, 
hogy új szelek jönnek, nemsokára független 
lesz Magyarország. Hitte is, meg nem is - bár 
felesége néha megrovóan tekintett felénk - 
egy negyedórával később már föllelkesülten 
mondta a kamerába az emlékeit. 

Kemény börtönévek után, másodrendű 
állampolgárként élt, alig a létminimum fö-
lött, szűkös kis csepeli, puritán módon be-
rendezett lakásában. Fiatal életeket mentett 
meg, mégis elítélték, majdhogynem „hábo-
rús bűnösként”.

Nem is tudom, mit érezne, ha látná ezeket 
a mostani tüntetőket, ezeket a fölheccelt SzFE-
seket, ahogy „forradalmi hevülettel” vonul-
gatnak Pest utcáin, többnyire maszk nélkül 
- és tabletről olvassák föl a Nemzeti dalt…?

 -ács-

KÖZÉLET
Az 1956-os forradalomra emlékeztünk  
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- A Karcagi Többcélú Kistérségi Tár-
sulás Gyermekek Átmeneti Otthoná-
nak 2012 júniusától vagyok az intéz-
ményvezetője. Előtte tizennyolc évig 
dolgoztam a Kereskedelmi és Hitel-
bank Nyrt. karcagi fiókjában. A tizen-
nyolc év alatt szinte minden területen 
munkálkodtam, ami azt jelenti, hogy 
minden rendszerhez volt jogosultsá-
gom és természetesen képzettségem. 

2008-tól vagyok a Gyermekek Átme-
neti Otthonában. Korábban gazdasá-
gi ügyintéző és intézményvezető-he-
lyettesként, majd családgondozóként is 
dolgoztam. Az Átmeneti Otthonban is 
- akárcsak az előző munkahelyemen - 
szinte minden területen megfordultam. 
Véleményem szerint az iskolákból ho-
zott elméleti tudás mellett a gyakorla-
ti készség, képesség nagyon fontos egy 
ilyen munkakörben, mivel szélesebb lá-
tókört biztosít.

Elmondható, hogy életem során so-
hasem a „vezetői székkel” kezdődött 
a munkám, és ennek nagyon sok elő-
nye van, és volt. A pénzügyi világ-
ból a szociális szférába történő váltás 
nagy kihívás volt számomra. Nagyfo-

kú önállóságra, újítási készségre volt 
szükség és sok tanulásra, alkalmazko-
dó készségre. A két pálya között van 
egy nagyon-nagy hasonlóság, mind-
kettő ideológiája: hogy az egyén ja-
vát - legyen az gyermek vagy felnőtt 
- szolgáljuk és segítjük. A személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi rendeletnek meg-
felelően végeztem el a munkakör be-
töltéséhez szükséges tanulmányaimat. 
A szociálpedagógusi diplomát a Deb-
receni Egyetem Gyermeknevelési és 
Felnőttképzési Karán szereztem meg, 
s ugyancsak itt tettem szociális szak-
vizsgát. A Szociális Ágazati mester ve-
zetőképzést a Semmelweis Egyetem 
szervezésében végeztem el.

- Bentlakásos intézményünk átme-
neti biztonságot, és ezzel együtt hu-
szonnégy órás, teljes körű szolgáltatást 
nyújt azoknak a 0-18 éves gyermekek-
nek, illetve fiataloknak, akiknek a szü-
lei meghatározott okok miatt ideigle-
nesen nem tudják otthonukban gon-
dozni gyermeküket. Az épület tárgyi 
feltételei úgy lettek kialakítva, hogy a 
0-18 éves korosztály minden igényét 
kielégítse, megfelelő ellátásukhoz min-
den lehetőség biztosított legyen: pihe-
néshez, étkezéshez, tisztálkodáshoz, já-

tékhoz, tanuláshoz, betegápolás-
hoz. A Karcagi Többcélú Kistér-
ségi Társulás települései - Karcag, 
Kunmadaras, Berekfürdő, Ken-
deres, Kisújszállás - a közigazga-
tási területe.    

- Köszönettel és alázattal fogad-
tam a díjat, amelyet a Megyei Ön-
kormányzat képviselői és a díj-
bizottság ebben az évben nekem ítélt. 
Nagy megtiszteltetés ez a díj számomra. 
Nagyon köszönöm a bizalmat, igyek-
szem méltó módon továbbra is dolgoz-
ni, hiszen tudjuk, a vezetés első sorban 
példa. Köszönettel tartozom mindazon 
szakembereknek, akik együttműködtek 
velünk, munkájukhoz kívánok sok si-
kert, jó egészséget és kitartást!

- Az átmeneti otthon különleges in-
tézettípus, így különleges szemléletet 
és sok esetben különleges munkamód-
szert igényel a részünkről.  

A nézeteltérések jóval gyakrabban 
fordulnak elő intézményünkben, mivel 
napi kapcsolatot, folyamatos együtt-
létet követel meg a gyermekektől és a 
szülőktől.

Feladatunk, a problémákat kiváltó 
okokat csökkenteni, és ha nem is érünk 
el mindig teljes eredményt, igyekszünk 

csökkenteni az elszenvedett traumákat, 
a veszélyeztetettséget. El kell ismernünk, 
hogy ezeknek a gyerekeknek sokkal ne-
hezebb az élet bármely területén boldo-
gulni, mert amíg egy kiegyensúlyozott 
családban szinte mindent készen kap-
nak, nekik ugyanezért sokszor egyedül 
kell megküzdeniük. A szükségletek hie-
rarchiáját tekintve sokszor még az alap-
vető fizikai szükségletek (élelem, ruház-
kodás, biztonság) sem teljesülnek, ezál-
tal nem tudnak egy magasabb szintre el-
jutni (tanulás) egészen az önmegvalósí-
tásig.

El kell fogadnunk, hogy nem minden 
ember egyforma, e mögött a közhely 
mögött az rejlik, hogy bizonyos szemé-
lyek, anyák, apák, egyedül nem elég erő-
sek, hogy megbirkózzanak az élet ne-
hézségeivel. Ebben kell nekünk segíte-
ni a szakemberekkel együtt, amelyben 
valóban együttes erővel veszünk részt.     

Brehó Mónika

Október 14-én, szerdán ke-
rült sor a Karcagi Ifjúsági és 
Lurkó Iroda (KIFLI) ünnepélyes 
megnyitójára. Az eseményen je-
len volt Szepesi Tibor polgár-
mester is.

Sípos Viktória Ivett, a Karca-
gi Ifjúsági és Lurkó Iroda vezető-
je elmondta, hogy abból a célból 
hozták létre az irodát, hogy a he-
lyi fiataloknak legyen egy olyan 
közösségi tere, ahol rendezett kö-
rülmények között ki tudnak kap-
csolódni. 

- Fontos számunkra, hogy a fia-
talok rendezett körülmények között 
töltsék el a szabadidejüket. Már eb-
ben a hónapban is több programmal 
állunk az érdeklődők rendelkezésé-
re. Lesz négysarkos vitakultúra, film-
klubbal is készülünk, illetve a hó vé-
gén a halloween partira is várjuk az 

érdeklődőket a Városudvarban - fo-
galmazta meg az iroda vezetője.  

Akinek felkeltette az érdeklődé-
sét az iroda munkája, avagy felme-
rült velük kapcsolatban bármilyen 
kérdés, akkor a Központi Ifjúsági 
Egyesület oldalán és különböző in-
ternetes felületeken keresz-
tül tájékozódhat tevékeny-
ségük felől. A további cél-
kitűzéseik közt szerepel, 
hogy egészen kicsiknek, 
óvodás korosztálynak is 
tartsanak foglalkozásokat. 
Szepesi Tibor, Karcag vá-
ros polgármestere elmond-
ta, hogy az iroda lehetősé-
get biztosít a fiataloknak a 
délutáni, közös beszélgeté-
sekre és a szabadidő hasz-
nos eltöltésére. 

- A Karcag Városi Diákön-
kormányzat számára is ki-

váló lehetőség az iroda meg-
léte, ugyanis olyan egyezteté-
sekre is sor kerülhet, amelyek 
a Karcag Városi Önkormány-
zattal való együttműködést 
is elősegítik - mondta a pol-
gármester. 

Szepesi Tibor városvezető az ön-
kormányzat és saját maga nevé-
ben is átvette a Csiga-díjat, amely 
a diákönkormányzattal történő 
szoros együttműködésük példájá-
nak elismerése. 

Brehó Mónika

Megnyitotta kapuit a Karcagi Ifjúsági és Lurkó Iroda

„Az egyén javát - legyen az gyermek vagy felnőtt - 
szolgáljuk és segítjük.”

- Mikortól kezdve erősíti a Karcagi 
Többcélú Kistérségi Társulás Gyer-
mekek Átmeneti Otthonának kö-
zösségét és azt megelőzően hol te-
vékenykedett?

- Mi motiválja a mindennapi felada-
tai során, milyen az intézmény élete?

- Hogyan fogadta a kitüntetését?

- További célok, feladatok? 

Csiziné Őrlős Katalin, a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Gyermekek Átmeneti Otthoná-
nak intézményvezetője az augusztusi 20-ai megyei ünnepségen vette át a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Szociális Díjat. Arról beszélgettünk, hogyan fogadta a kitüntetést, mi motiválja min-
dennapi feladataiban és milyen további célkitűzései vannak a jövőre nézve.   
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TUDOMÁNYTÖRTÉNET

Tudományos munkássága kiemelkedő, nemzet-
közi jelentőségű. Mindvégig szívesen foglalkozott 
az őt elindító szülőföldhöz, a Nagykunsághoz, a ku-
nok történetéhez, nyelvéhez kötődő kérdésekkel.

Németh Gyula Karcagon járt gimnáziumba, itt 
kezdett törökül tanulni, valószínűleg Györffy István 
adta a kezébe az első török nyelvkönyvet. Györffy 
hat évvel volt idősebb nála, voltaképpen hármójuk-
kal, Györffy István, Németh Gyula és Gaál László 
iranista munkásságával egy különös korszak kez-
dődött a hazai tudománytörténetben. Mindhár-
man karcagiak voltak, velük indult, illetve vált tel-
jessé az Alföld, a szülőföldünk, a Nagykunság ku-
tatása. Innen indult törökországi útjaira, 1907-ben 
Isztambulba, majd 1908-ban Aydinba, ezt követő-
en még abban az évben, 1908-ban a helyszínen ta-
nulmányozta a Volga középső folyásánál élő tatá-
rok nyelvét, később másik két kipcsak nép, a Kauká-
zusban élő kumük és balkár népköltési gyűjtéseket. 
Kumük szójegyzéke törökül nemrég immár az ötö-
dik kiadást is megérte. Szinte minden művéről el-
mondható, hogy a török kutatók igen nagyra tartják 
a munkásságát és rendre megjelennek művei újabb 
kiadásokban ma is. Nincs olyan nemzetközi konfe-
rencia, ahol ne hivatkoznának rá.

1909-től az Eötvös Kollégium tagjaként a Bu-
dapesti Tudományegyetemen tanult olyan tudó-
sokkal, mint Gombocz Zoltán, Munkácsi Bernát, 
Goldzicher Ignác és Vámbéry Ármin. 1911-14 között 
többször járt tanulmányúton Lipcsében, Kielben és 
Berlinben. A Budapesti Egyetemen 1915-ben habili-
tált, 1916-tól az egyetem megbízott, majd rendes ta-
nára lett, az ő javaslatára lett az egyetem Keleti Nyel-
vek Tanszékéből 1930-ban Török Filológia és Ma-
gyar Őstörténeti Tanszék. A törökök körében majd 
száz év múltán is igen népszerű a neve, mert ő írta 
meg az első török leíró nyelvtant, s amikor Atatürk 
kezdeményezésére a törökök írásreformot hajtottak 
végre - az arab betűs írásról áttértek a latin betűkre - 
az átírás mintáját Németh Gyula adta.

1916-17-ben jelent meg a török nyelvtana, amely 
az arab írásos oszmán török nyelv elsajátítására má-
ig a legjobb kézikönyv. 1922-től a Magyar Tudo-
mányos Akadémia levelező, 1935-től rendes, majd 
1941-46 között igazgatósági tagja volt. 1950-65 kö-
zött az MTA Nyelvtudományi Intézetének igazgatói 
feladatait látta el.

Munkásságának kiemelkedő területe volt a ma-
gyar nyelv török jövevényszavainak kutatása. Ő 
mutatott rá, hogy a magyar nyelv török jövevény-
szavairól szólva három kronológiai réteget kell el-
különíteni: a legősibb a honfoglalást megelőző-
en került a nyelvünkbe, a középső réteg a török-

ség kipcsak ágának nyelvéből (besenyők, kunok) 
származott, pl. boza, koboz, kalauz, özön és Kar-
cag (karsak), Debrecen (tepresin), Bengecseg stb. A 
„legfrissebb” a hódoltságkori török nyelvből került 
hozzánk, mintegy kétezer szó. 

Tudományos értekezéseiben főleg a magyar nyelv 
török jövevényszavairól és a magyar őstörténet kér-
déseiről írt. A legfontosabb, egyben legnagyobb lé-
legzetű műve A honfoglaló magyarság kialakulá-
sa 1930-ban jelent meg. Ebben a művében a török 
törzsnévadás, a török törzsi rendszert és a nomád 
török államok kialakulási formáit vizsgálta, vala-
mint bemutatta a török törzsek szerepét a magyar 
nép etnikumának kialakulásában.

Tudományos munkásságának egy másik fontos 
vonulata volt a nagyszentmiklósi kincs feliratainak 
vizsgálata. Véleménye szerint a feliratokat egy kip-
csak török nyelven, a besenyő nyelven írták. 

Az 1930-as évektől az oszmán török nyelv kuta-
tására helyezte a hangsúlyt, behatóan foglalkozott 
a bulgáriai török nyelvjárások tanulmányozásával, 
tájnyelvi szövegeket gyűjtött és adott ki, tisztázta a 
nyelvjárások felosztásának elvi problémáit. Számos 
tanulmányt szentelt annak a kérdésnek, hogy hol 
volt a törökség őshazája, mikor kezdődött a török 
népek vándorlása. Ezekre a kérdésekre nyelvésze-
ti eszközökkel kereste a választ. Igen foglalkoztat-
ta az is, hogy vajon Attila hunjai törökül beszéltek-e, 
és, hogy mi közük volt a magyaroknak a hunokhoz, 
mennyire megbízhatóak a magyar krónikák azon 
állításai, hogy a magyarok a hunok utódai. Németh 
Gyula a kérdés négy kiváló szakértőjével Ligeti La-
jossal, Váczy Péterrel, Fettich Nándorral és Eckhardt 
Sándorral együtt egy, a nagyközönség számára is 
érthető összefoglaló műben, az 1940-ben megjelent, 
Attila és hunjai című kötetben adott választ. 

Alapműveket tett le a tudomány asztalára.
Turkológiai műveiért elnyerte a török állam egyik 

legmagasabb kitüntetését, s számos ország tudomá-
nyos testülete is tagjává választotta. 

Nagy hatású, nemzedékeket tanító és nevelő mun-
kássága nyomán fejlődött a török filológia, paleog-
ráfia, s az oszmán török mellett a közép-ázsiai török 
nyelvek oktatása a budapesti Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem Bölcsészettudományi Karán. Tanít-
ványai továbbvitték szellemiségét a világ nagynevű 

egyetemein. Közöttük Ligeti Lajost, Halasi-Kun Ti-
bort, az ankarai, majd az egyesült államokbeli Co-
lumbia Egyetem professzorát, Rágib Özdemet, az 
isztambuli egyetem tanárát, Z. H. Kosayt, az anka-
rai egyetem professzorát, Bekir Szidki Csobanzadét, 
a bakui egyetem professzorát, Hasan Erent, az an-
karai egyetem professzorát, Eckmann Jánost, a Los 
Angeles-i egyetem professzorát, H. N. Orkunt, an-
karai főiskolai tanárt, Sinor Dénest, a bloomingtoni 
egyetem professzorát.

A háború előtt doktoráltak nála Győrffy György, 
Czeglédy Károly, Schütz Ödön, László Ferenc. 
Ugyancsak a háború előtt végzett nála Tálasi Ist-
ván, aki eredetileg turkológusnak indult, de ké-
sőbb a tárgyi néprajz professzora lett, továbbá Peter 
Mijatev bolgár turkológus. Nála tanult hosszabb-rö-
videbb ideig turkológiát, vagy konzultált vele több 
külföldi tudós, így Martti Räsänen finn professzor, 
Blaskovics József a prágai, majd később a hatvanas 
években Vladimir Drimba a bukaresti, Stanislaw 
Kaluzynski, a varsói egyetem tanára és sokan má-
sok. A háború után végzett magyar turkológusok kö-
zül egyetemi tanár lett Kakuk Zsuzsa, aki őt követő-
en lett a tanszék vezetője, Hazai György akadémikus, 
hosszú ideig a berlini egyetem tanára, Bodrogligeti 
András, a Los Angeles-i egyetem professzora és 
Káldy-Nagy Gyula, Fekete Lajos életművének folyta-
tója, a budapesti Török Filológiai Tanszék professzo-
ra Vásáry István és Mándoky Kongur István is. Ná-
la tanultak turkológiát többen, akiknek nem a turko-
lógia volt a fő szakja, pl. Kara György, aki később a 
mongol tanszék vezetője lett. Amikor száz szemesz-
ter után Kakuk Zsuzsának átadta a tanszék vezetését, 
egy páratlanul gazdag életszakaszt zárt le. 

Szülővárosával sohasem szűnt meg a kapcsola-
ta, gyakran hazajárt Karcagra, ilyenkor jó barátja 
Gaál László (iranista, 20 éven át a karcagi gimná-
zium igazgatója) házában vendégeskedett. Németh 
Gyula, Gaál László és Györffy István volt a hazai 
keletkutatás motorja a 20. század első felében. Ne-
kik köszönhető, hogy városunk számos neves, fő-
leg török kutatót láthatott vendégül, ilyen módon is 
bekerülve a tudománytörténetbe, ápolva nagynevű 
szülöttének emlékét.

Németh Gyula professzor 86 évesen, 1976. dec. 
12-én hunyt el. A karcagi Déli temetőben nyugszik, 
sírja a Nemzeti Sírkert része, 2006 óta védett.

Elzarándokolt a sírjához 1993-ban a kunok ka-
ukázusi rokon népének, a kumük népnek legen-
dás hírű írója, költője, Mahammat Badrutdin, aki-
nek immár törökül is megjelent a Kopan üzengi –
Elszakadt kengyel című, városunkról és Mándoky 
Kongur Istvánról írott műve. Több alkalommal jár-
tak Törökországból, az Ankara Egyetem Hungaro-
lógiai Tanszékének tanárai és hallgatói, hogy csak 
a leghíresebbeket, prof. dr. Naciye Güngörmüst, 
Hilmi Ortacot, Cemal és Mesude Senolt és az 
ugyancsak ankarai székhelyű Hacettepe Egyetem 
Néprajzi Tanszékének professzorát, prof. dr. Özkul 
Cobanoglut és munkatársait, néhány hallgatóját 
említsem. Zarándokhely a törökségi kultúrával fog-
lalkozó tudósok számára a Karcagon nyugvó Né-
meth Gyula sírja. 

Emlékét kegyelettel őrizzük.
Dr. Bartha Júlia

turkológus, etnográfus

Emlékezés Németh Gyula turkológus születésének 130. évfordulójára
(1890. november 2.- 1976. december 12.)

Kevés olyan nagy hatású alakja van a hazai tur-
kológiának mint a városunkban, Karcagon, 1890. 
november 2-án született Németh Gyula, aki fél év-
századon át vezette az ELTE Török Filológiai Tan-
székét, európai hírűvé tette a magyarországi turko-
lógiát, de talán legnagyobb érdeme az volt, hogy ki-
váló tanítványokat nevelt, akik mesterük nyomdo-
kaiba lépve, öregbítették a tudományt és városunk 
hírnevét is. Számos kitűnő tanulmányával hozzájá-
rult a magyarság őstörténetére vonatkozó tudomá-
nyos ismeretekhez. Nevéhez fűződik a ma egyetlen, 
ismert alán nyelvemlék, a jász szójegyzék megfejtése.
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Mindig jóleső érzés, ha a hosszas be-
fektetett munka meghozza gyümölcsét. 
Az előző tanévben megkezdett folya-
mat végére került most pont, 2020. ok-
tóber 9-én megrendezték a Curie Kör-
nyezetvédelmi Emlékverseny Országos 
döntőjét. A veszélyhelyzet miatt tavasz-
szal elhalasztott versenyre online került 
sor. Tagintézményünk akkori 4. osztá-
lyos csapata jutott be a döntőbe, ahová 
egy kiselőadást kellett készíteniük vala-
melyik hungarikumból. Büszke karcagi-
ként mit is választhattak volna témának, 
mint a birkapörköltet. Népviseletet öltöt-
tek, megfőzték az ételt, a folyamatot vide-
óra vették és mint utóbb kiderült, a szak-

mai bírálóbizottság a filmjüket a legjobb-
nak értékelte. 

A szombati napon került sor az ün-
nepélyes megnyitóra, majd a feladatok 
online megoldására. Vasárnap már min-
denki izgatottan várta az eredményhirde-
tést, ahol nagy örömünkre a Kiskulcsosi 
csapat végzett az élen. 

Gratulálok az eredményes versenyhez, to-
vábbi sikereket kívánok! A győztes csapat 
tagjai: Madarász Liliána, Bodnár Dominik, 
Rimaszombati Máté. Felkészítő pedagógu-
suk: Kiss-Andrási Erika.

Mester Anikó
tagintézmény-vezető

Országos első a Kiskulcsos

2020. október 19-én a 
Györffy István Katolikus 
Általános Iskola nevelői és 
tanulói is csatlakoztak az 
„Egymillió gyermek imád-
kozza a rózsafüzért” kez-
deményezéshez, mely a ke-
resztény közösségektől Ve-
nezuelából indult. Ihlető-
je a Szent Pió atyától szár-
mazó idézet „ha egymil-
lió gyermek imádkozza a 
rózsafüzért, akkor a világ 
meg fog változni”.

A járványügyi helyzet miatt 
a 7-8. évfolyam tanulói a Szent 
István Király Római Katolikus 
Templomban imádkoztak, míg a 
többi évfolyam tanulói osztály-
termeikben maradva a Szent 
István Rádió és Televízió Jász-
berényből, a Jézus Neve temp-

lomból élőben közvetített közös imádságába 
kapcsolódtak be. 

375 tanuló imádkozott a Világ egységéért és 
békéjéért fél órán keresztül.

Majd az udvaron élő rózsafüzért formáltak. 
Kovács Miklósné

Györffy István Katolikus Általános Iskola
   igazgató

Az idén is imádkoztunk a Világ egységéért és békéjéért

A Refi Általános Iskola Diákönkormányzatának 
képviselői kilátogattak a Déli temetőbe és tiszte-
letüket tették Kálmán Sándor karcagi születésű 
reformkori politikus, kunkapitány síremlékénél. 
E napon kegyelettel emlékeztek iskolánk egykori 
tanítója, Magyar Imre Lajos síremlékénél is, aki a 
Nagykun Református Elemi Iskola alapítója, majd 
kántor-tanítója volt.

„Míg élünk, Istennek élünk, s ha meghalunk, Is-
tennek halunk meg. Tehát akár élünk, akár meg-
halunk, az Úréi vagyunk.” Róm (14,8)

Refi Általános Diákönkormányzata

Halottak napja 
- sírok gondozása



6 2020. október 30.

HIRDETMÉNYEK

2020. október 30. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Karcagi Tükör
 Karcagi Nagykun Református 
 Gimnázium, Egészségügyi 
 Szakgimnázium szalagavató 
 ünnepsége
20.45 Nagykunsági Krónika
 közéleti magazinműsor 
21.45 Nagykunsági Híradó 
22.00 Karcagi Tükör

2020. november 02. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré
18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Forró verejték – holland film
22.00 A vád emberölés 
 amerikai film, 
 Leonard Goldberg, Aaron Spelling

2020. november 03. kedd 
(ism. 2020. november 04. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.30 Látogató - erdélyi utazás
20.00 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise

21.00 Nagykunsági Híradó 
21.15 Karcag Sport: Karcagi SE - 
 Kisújszállási SE megyei I. osztályú 
 bajnoki labdarúgó mérkőzés

2020. november 05. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Térzene
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: dr. Kenyeresné Z. Ágnes
 Karcagi hírek
 - Épül az új piactér Karcagon
 - Szüreti kavalkád
 - Az élelmiszerek nem terjesztik 
 a vírust
 - Igazi csapatmunka
 - Kedvenc kisállataikat hozták el
 - Fontos a védőoltás 
 a gyógyszerész szerint
 - A gyermekorvos javaslata
 - Mester Anikó célja: 
 a boldog iskola
 - Fontos döntések születtek
 - Parlamenti vezérszónoki 
 felszólalás
 - Drágulhat a dió
 Háttér
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Őrtűz Kunlaposon
 „Kurucz Testvérek” Emlékverseny

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető:  
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

Anyakönyv
Születés

2020. október 21.

Orosz Barbara - Varga István

Kg., Agyag utca 1. 

Bianka

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 

(péntek 16.00 órától hét-
fő reggel 07.00 óráig).

Október 31. - 
November 01. 
 dr. Temesváry Tamás
  Karcag, Széchenyi sgt. 38.
  Tel.: 06/30-537-5758

Október 31. (Szombat)
8.00-13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)     
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

November 1. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)      

A fenti időpontokon túl sürgős eset-
ben egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Lapzárta: 
2020. 

november 2. 
(hétfő) 

12.00 óra

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2020. november 6-án jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

Alvincz József – Fazekas Sándor – Jójárt László – 
Kurucz Mihály:

MINDENT A 
MAGYAR VIDÉK 

JÖVŐJÉÉRT
Mezőgazdaságunk 

2010-2018

című kötet 2020. november 3-tól megvásárolható
a Csokonai Könyvtárban 

(Karcag, Püspökladányi u. 11.)

TájékozTaTás
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Ingatlan
Garázst vásárolnék Karcagon a 
Szent István sugárút 1-5-ben, 
vagy a közelében. Azonnal fi-
zetek! Tel.: 06/30-713-7254.
Kertföld eladó! A Völgyes I-es 
kertben 5,5 sor (árammal, fúrt 
kúttal, 1 sor gyümölcsfával) 
eladó. Tel.: 06/30-835-0908.
Karcagon a Kántor Sándor ut-
cán 54 m2-es, 3. emeleti lakás 
eladó, vagy csere is érdekel 
kétszobás kertes házra. 
Tel.: 06/30-146-2049.
Elcserélném kis kertes házam 
1 szobás földszinti lakásra egy 
az egyben tavaszi költözéssel.
Tel.: 06/20-451-6311.

A Kisvénkertben, a Kékvirág 
utcán 939 m2-es félig bekerí-
tett kert (rajta lakókocsi, fúrt 
kút) sürgősen eladó! 
Tel.: 06/30-216-9216.

Eladó 5 sor kertföld a Rokkant 
I-es kertben (gyümölcsfák, 
szőlő, fúrt kút). 
Tel.: 06/30-996-3995. 

Karcagon a Magyar utcában 
ház (építési telekkel) akár bon-
tásra is eladó. A Hegyesbori 
Dráva utca sarkán telek áron 
alul eladó. Tel.: 06/70-275-1937, 
06/70-257-2045.

Kertes ház eladó. 
Tel.: 06/30-954-8215.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvá-
sárolok! Porcelánokat, fest-
ményeket, fali tékát, régi ér-
méket, szódásüvegeket, stb. 
vásárolnék! Örökölte, vagy 
csak megunta a régi dolgait? 
Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is 
szállítok. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.
Régi lemezkasztnis, lábbal 
hajtós kisautót vásárolnék, 
akár roncs állapotban is. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Tűzifa (akác, tölgy) méteres 
vagy konyhakész eladó. 
Tel.: 06/70-384-5283.
Eladó tűzifa (100x100x170 
cm) szálában bükk, tölgy 
(25.000Ft/fm), ugyanitt kalo-
dában 28.000 Ft. Ingyen fu-
var! Tel.: 06/70-351-6936.
Régi motorokat keresek meg-
vételre (Simson, MZ, JAWA). 
Akár üzemképtelen állapot-
ban. Tel.: 06/20-572-5142.
Megkímélt konyhai tálaló 
(35.000 Ft), 3 tálcás mosogató 
(25.000 Ft) eladó vagy kisebb-
re csere is szóba jöhet.
Tel.: 06/20-451-6311.
Leanderét (közepes és nagy-
méretű), amennyiben gondot 
okoz a teleltetése, nem szeret-
ne bajlódni vele, jelképes ösz-
szegért megveszem és elszállí-
tom. Tel.: 06/30-619-2694. 
Eladó birsalma kis- és nagy-
tételben 250 Ft/kg-os áron! 
Ugyanitt hordozható csempe-
sparhelt (lemezhibás) olcsón el-
adó. Cím: Karcag, Forint utca 8. 
Tel.: 06/30-590-0818.

Hasítófejszék, kovácssatu, sze-
kercék, tésztanyújtó-gép, hús-
darálók, mákdarálók, diódaráló, 
csákányok, kapák, gereblyék, 
tolikapa, és sok más eladó. Cím: 
Karcag, Hunyadi utca 40. 
Tel.: 06/70-532-6644.
Eladó 1 db 328 literes hűtő-
szekrény, 1 db 2 személyes re-
kamié (2 db fotellal), 1 db gép-
ágyas sarok ülőgarnitúra (2 db 
fotellal), 2 db csillár, 2 db kicsi 
íróasztal, 1 db dohányzóasztal, 
műanyag ballonok, egyéb ap-
ró használati tárgyak és külön-
böző méretű furnérozott bú-
torlapok. Tel.: 06/30-974-0690. 
Eladó szobabicikli, bejárati ajtó 
(tokkal), szőlőprés, új samott 
téglák, 2 db kerékpár, kutya-
ház, terménydaráló (220 V), új 
kályhacsövek, bőrdzseki (új, 
52-54-es), fonott demizsonok 
(5-20 l). Tel.: 06/59-887-269, 
06/70-300-9730.
Olcsón eladó! Jó minőségű 
gyermekruha, cipő, férficipők, 
női irhabunda, konyhabútor, 
virágállvány, fali téka. 
Tel.: 06/59-887-269, 
 06/70-300-9730.

Szolgáltatás
Szabás, varrás, mindenféle ja-
vítás, cipzárcsere, felhajtás, 
bőrkabát és hátizsák javítás, 
függönyszegés varrással. 
Tel.: 06/59-887-269.
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Ingyen elszállítom felesleges-
sé vált dolgait! (Fém, mosó-
gép, hűtőgép, gázkészülék, 
bojler, autó- és motorakku-
mulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.

Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bontá-
sát, bármilyen nemű kőműves 
munkát. Tető építését, javítá-
sát, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udva-
rok takarítását, terepek tisztí-
tását. A legkedvezőbb árakkal 
dolgozunk! Bármilyen nemű 
földmunkát, kubikmunkákat 
is elvégzünk, nagy felületek 
aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is meg-
oldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvé-
delmi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Rászoruló idős ember gondo-
zását, gondviselését vállalom. 
Tel.: 06/30-238-2918.
Mindennemű kőműves és se-
gédmunkát, udvartakarítást, 
padlástakarítást, sírhely és sír-
kőtisztítást, épületbontást, te-
reprendezést, lomtalanítást 
vállalok olcsón! Pontosan, 
gyorsan, határidőre. 
Tel.: 06/20-593-7075.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK A 
HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Hirdessen Ön is 
a Karcagi 

Hírmondóban!

Apróhirdetés
 már 200 Ft-tól!

Nyitvatartás:
Hétfő: 

8.30 - 13.30 óráig

Kedd: 
8.30 - 15.00 óráig

Szerda: 
8.30 - 10.00 óráig

Csütörtök: 
8.30 - 10.00 óráig

Pénteken 
nincs hirdetésfelvétel.

 - Óvónő (Kenderes),
 - Szakipari művezető (édesipari csop. vez),
 - Szociális segítő (Kisújszállás),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag),
 - Általános irodai adminisztrátor - ügyvezető asszisz-

tens (Karcag),
 - Analitikus könyvelő (Kisújszállás),
 - Recepciós (Berekfürdő),
 - Ügyfélszolgálati központ tájékoztatója - ügyfélszolgá-

lati menedzser (Kunmadaras),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - kereskedelmi 

munkatárs (Kisújszállás),
 - Kereskedő (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Berekfürdő, Karcag, Kisújszállás),
 - Pultos (Karcag, Kisújszállás),
 - Szakács (Karcag),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Karcag),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó (Berekfürdő),
 - Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója - 

szervizvezető (Karcag),
 - Kőműves (Karcag),
 - Szobafestő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari fog-

lalkozás (Kunmadaras),
 - Autóbuszvezető (Karcag),
 - Egyéb takarító és kisegítő (Karcag),
 - Rakodómunkás (Karcag),
 - Raktári árukezelő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - betanított munkás (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozás - édesipari betanított mun-

kás (Karcag),
 - Egyszerű mezőgazdasági foglalkozás (Karcag),
 - Növénytermesztő - traktoros (Berekfürdő),
 - Tehenészeti állatgondozó (Berekfürdő),
 - Gyógymasszőr (Berekfürdő).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Felhívás

A „Polgármester válaszol” című új, interaktív műsor 
készítői várják a lakosság építő jellegű kérdéseit minden 
olyan témában, amelynek megválaszolása fontos lehet.

Szepesi Tibor, Karcag város polgármestere a feltett kér-
désekre összevontan, csoportosítva fog válaszolni havon-
ta egy alkalommal a „Polgármester válaszol” című új tele-
víziós műsorban.

A kérdéseket a karcagtvkerdesek@gmail.com címre várjuk!
Karcag Televízió

Ön is felteheti kérdését a 
polgármesternek!
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SPORT HÍREK
Furcsa döntések mérkőzése

Csapatbajnokság

Megyei I. osztályú bajnokság
2020. október 03.(szombat) 
Jászárokszállás-Karcag (2-0) 3-0
Játékvezető: Szénási Gábor

A vendég együttes az alábbi játékosok-
kal szerepelt: Fekete-Kovács, Szívós Gy, 
Lázók, Kis A., Szentannai, Burai, Ballók, 
Hajdu, Domokos, Balajti.
Cserék: Kiss S., Fábián, Ballók.
Edző: Orosz István.

A mérkőzés rövid krónikája:
2. perc: egy jobbról érkező beadást Rédei 

12 méterről magasan a kapu fölé lőtt.
5. perc: Tari elment a jobb oldalon, beadá-

sa elgurult a vetődő Fekete alatt, Rédei lövé-
sét a védőknek sikerült blokkolniuk.

8. perc: Hájos elfutott a baloldalon, lövése 
a kapujából kiinduló Fekete mellett elzúgott 
a bal felső sarok mellett.

15. perc: karcagi szöglet után Ballók pasz-
szát Kis A. fordulásból a jobb alsó sarok mel-
lé lőtt.

22. perc: gyors karcagi akció végén Hajdu 
leshelyzetből lőtt Farkas kapujába.

25. perc: Hajdu szabályosan szerelte a ha-
zaiak játékosát, aki egy rossz mozdulat miatt 
súlyosan megsérült és hordágyon kellett le-
vinni a pályáról.

40. perc: egy összeütközés után meglepe-
tésre a játékvezető 11-est ítélt a hazaiak ja-
vára, a büntetőt Csikós a jobb sarokba lőt-
te (1-0).

44. perc: egy eladott labdát követően az el-
lenfél játékosa vezette végig a labdát, az alap-
vonal közelében kicselezte Fekete kapust és 
az üresen hagyott kapuba gurított (2-0).

47. perc: egy jobbról érkező lepattanó lab-
dát előbb Szabó, majd Rédei lőtt kapura, 
amelyet végül Fekete kivédett.

55. perc: Ballók elhúzott a jobb oldalon, 
beadását Hajdu közelről a hálóba továbbítot-
ta, de les címén a játékvezető nem adott gólt.

75. perc: Rédei elfutott a bal oldalon, be-
adását Szabó közelről a kapu közepébe lőt-
te (3-0).

80. perc: Rédei 25 méteres lövése a felső léc 
fölé ment.

84. perc: Szabó lövését Fekete kiöklözte.
89. perc: Nagy 20 méteres lövését Fekete 

kiütötte.

A mérkőzés végén az edzők a következő-
ket nyilatkozták:
Orosz István: Ezer sebből vérzik a csapa-

tunk, és ezt kihasználta a hazai csapat.
Papp Tamás: A mutatott játék és a hely-

zetek alapján megérdemelten nyertünk.
Bosnyák Imre

L A B D A R Ú G Á S

A S Z TA L I T E N I S Z
Elkezdődött a férfi NB I-es csapatbajnokság őszi fordulója. Az átiga-

zolási időszakban két játékos érkezett csapatunkhoz: Fodor Roland és 
Benkő Ákos. Egészségi problémák miatt nem szerepel a továbbiakban 
Csarnai Gábor és Sebestyén Sándor.

Az első három mérkőzést a tabellát vezető csapatokkal játszottuk. 
Kováts DSE Karcag - Szerva ASE Szécsény 2:12

Hazai győzelmek:
Egyéni: Skumáth István 1
 Fodor Roland 1
A nagyobb játéktudás döntött.

Kováts DSE Karcag – Egri Városi Sportiskola SE 2:12
Hazai győzelmek: Fodor Roland 2
Színvonalas mérkőzések, nagy küzdelem.

Debreceni AK-DEAC I. – Kováts DSE Karcag 10:4
Karcagi győzelmek: 
Egyéni: Fodor Roland 2
 Imrei Ferenc 1
Páros: Skumáth – Imrei 

Kováts DSE-Karcag - Pestújhelyi SC 3:11
Hazai győzelmek: Fodor Roland 2
 Imrei Ferenc 1
A hat döntőjátszmás mérkőzésből négyben mérkőzéslabdáink voltak, 

de nem sikerült a bravúr. Végig kiélezett nagyszerű játékot láthattunk. 
Csornai Csaba

A Városi Sportcsarnokban 
rendezték meg október 24-én, 
szombaton a Kelet-Magyaror-
szág Régió Diák I. szabad fo-
gású birkózó versenyét, amely 
egyben a 24. „Kurucz Testvé-
rek Birkózó Emlékversenye” 
is volt. Az ünnepélyes meg-
nyitón Kurucz István, a KSE 
Birkózó Szakosztályának el-
nöke és Bácsi Péter, a Magyar 
Birkózó Szövetség (MBSZ) 
szakmai igazgatója köszön-
tötte a 27 szakosztály megje-

lent 100 versenyzőjét. Az orszá-
gos vezető elismeréssel szólt a ke-
leti régió szakosztályainak a mun-
kájáról, amely a jelenlegi helyzet-
ben egyáltalán nem könnyű, hi-
szen sok iskolában nem tartható-
ak edzések. Az indulóknak sikeres 
versenyzést kívánt, majd elkezdő-
dött a verseny, amely a jelenlegi 
járványügyi helyzetre való tekin-
tettel - az MBSZ előírása szerint - 
zártkapus volt.

DE

Országos verseny Karcagon
B I R K Ó Z Á S

Földváriné Simon Ilonával, a Karcagi Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola igazgatójával arról beszélgettünk, hogy 
milyen újabb intézkedések bevezetésével védik a tanulók, 
valamint a pedagógusok egészségét a koronavírus-járvány 
második hullámában.  

Mint megtudtuk, a Karcagi Református Egyházközség ter-
minátorokat vásárolt az általa fenntartott intézményekbe neve-
zetesen a Karcagi Nagykun Református Általános Iskolába, a Kar-
cagi Nagykun Református 
Gimnázium és Egészség-
ügyi Szakgimnáziumba és 
a Szentannai Sámuel Refor-
mátus Gimnázium, Techni-
kumba.

- A mi iskolánk három ter-
minátorral lett gazdagabb, 
mivel három mérési pontot 
alakítottunk ki az intézmény-
ben. A gyerekek az eszközö-
ket, a rendszert megszokták 
és nagy előny emellett, hogy 
ezeknek a gépeknek a hasz-
nálatával elkerülhető a sor-
ban állás is - fogalmazta 
meg az igazgató.

Mint megtudtuk, ezek a 
gépek nagyjából harminc centiméteres távolságból mérik a test-
hőmérsékletet, arcfelismerő rendszer is megtalálható bennük, 
beléptető rendszerként is tudnak üzemelni egy memóriakártya 
segítségével, valamint a gép hanggal jelzi az észrevételeit.

Az igazgató elmondta, hogy a továbbiakban az őszi szünet 
ideje alatt a technikai személyzeté lesz a főszerep, hiszen az óv-
intézkedések szigorú betartása mellett, megkezdődnek a fertőt-
lenítő nagytakarítások. 

Brehó Mónika

Mérőpontok a refiben


